
 

CITTA’ di SOVERATO  
Calabria 

 

SETTORE 2°  

ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

 

Determina n.  13                                  del   11  aprile  2022 

 
       

OGGETTO: Determinazione a contrarre – Acquisto su MEPA - Adempimenti Fiscali E.F. 2021/2022 – 

Servizio di gestione e mantenimento della Fiscalità Passiva IVA e IRAP – CIG Z2635BCBD4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
CONSIDERATO che occorre assicurarsi l’assistenza tecnica, giuridica ed operativa per garantire continuità 

lineare nelle fasi gestionali e di formazione coadiuvando attivamente il personale dell’Ente nelle 

incombenze degli adempimenti fiscali annuali (modello UNICO - IVA - IRAP) e periodici 

(verifiche sui dati, calcolo saldi e acconti ecc.) nonché per la compilazione ed invio telematico dei 

modelli IVA e IRAP dell’Ente, da effettuarsi a cura di professionista abilitato; 

RITENUTO dover individuare soggetto abilitato per la gestione e mantenimento della Fiscalità Passiva IVA 

e IRAP per l’Ente Locale; 

CONSIDERATO che per la procedura di che trattasi è stato acquisito il seguente codice CIG n. 

Z2635BCBD4; 

CONSIDERATO  

- che, al fine del perfezionamento dell’affidamento di che trattasi si è proceduto, a norma di legge, ad 

apposita trattativa sul MEPA – Mercato Elettronico – Cod. TD 2050128; 

- che, a seguito dell’espletamento della procedura di cui sopra, è stato individuato il fornitore del 

servizio nella ditta Kibernetes s.r.l. P.IVA 01304450800, con sede in Bovalino (RC) - Via Regina 

Elena n. 5; 

- che si rende necessario procedere all’ approvazione dell’offerta presentata, all’acquisizione 

dell’impegno di spesa, e ad apposita stipula della trattativa, tramite i sistemi elettronici citati; 

VISTO il prezzo particolarmente vantaggioso proposto all’Ente per i servizi richiesti, per come di seguito 

dettagliato: 

- Mantenimento standard fiscalità IRAP 2021 Euro 1.800,00 

- Mantenimento standard fiscalità IVA 2021 Euro 3.200,00  

- Mantenimento standard fiscalità IVA 2022 Euro 1.600,00 

- Servizio tenuta diretta mensile registri IVA periodici vendite, corrispettivi e acquisti Euro 3.300,00 

- Servizio comunicazione liquidazioni periodiche IVA 2022 Euro 500,00 

oltre IVA come per legge 

CONSIDERATO che l’acquisizione del servizio proposto, può ritenersi acquisizione di un servizio ad alto 

contenuto specialistico; 

CONSIDERATO che i compensi spettanti per il servizio di mantenimento di cui sopra non  prevedono  

oneri finanziari aggiuntivi a carico dell’Ente, in quanto i compensi saranno finanziati sui maggiori 

crediti IVA e IRAP accertati per gli anni fiscali oggetto di analisi, nonché riconosciuti e certificati 

da parte dell'Agenzia delle Entrate; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA  la circolare n.7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

VISTO il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 19 

agosto 2000, n. 267; 

 

 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 

 
per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

 
 

1. di approvare l’offerta presentata sul mercato elettronico dalla ditta Kibernetes s.r.l. P.IVA 

01304450800, con sede in Bovalino (RC) - Via Regina Elena n. 5, a seguito di Trattativa Cod. TD 

2050128 per il Servizio di gestione e mantenimento della Fiscalità Passiva IVA e IRAP 2021-2022, 

per come meglio in premessa dettagliato; 

2. di dare atto che i compensi spettanti per il servizio di mantenimento di cui sopra non prevedono 

oneri finanziari aggiuntivi a carico dell’Ente, in quanto i compensi saranno finanziati sui maggiori 

crediti accertati per gli anni fiscali oggetto di analisi, nonché riconosciuti e certificati da parte 

dell'Agenzia delle Entrate;  

3. di finanziare la spesa per la fornitura di cui trattasi per come segue: 

- Euro 5.200,00 sul CAP. 441 Bilancio 2021,  IMPE 3210/2021 ; 

- Euro 5.200,00 sul CAP. 441 Bilancio 2022,  IMPE 744/2022 ; 

4. di provvedere alla liquidazione delle spese con successivi atti a rendicontazione avvenuta e dietro 

presentazione di regolare fattura; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta Kibernetes Srl, P.IVA 01304450800, 

con sede in Bovalino (RC) - Via Regina Elena n. 5; 

7. di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio di Segreteria, 

all’U.R.P. e copia al Sig. Sindaco. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                                               

             f.to Dott. Paolo Macrina 

 

 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art..151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                     Dott. Paolo Macrina 


